«  deinde  quod  Caesar  audito  nuntio  victoriae  habitae  contra 

regem  Franciae  et  ipsius  regis  captura,  ita  modeste  tanti  nuntii 
letitiam  tulit,  ut  vix  in  eo  letitiae  signa  apparuerint,  sed  so! um 
pro  tanta  victoria  gratias  diis  immortalibus  referendo  intentus 

erat.  Item  quod  scripserat  in  Germaniam,  quod  omnia,  quae 
viderentur  necessaria  ad  supprimendam  sectam  Lutherianorum, 

fierent  absque  mora ».  (fol.  62  6). 

26.  Mai,  die  Veneris:  fuit  factum  verbum  de  brevibus,  qui 
scribi  deberent  ad  Cesarem  et  archiducem  Austriae  pro  istis 
rebus  Lutherianis.  (fol.  66  6). 

31.  Mai,  die  Mercurii:  fuerunt  lecta  brevia  Smi  T).  N.  ad 

Cesarem  et  ad  archiducem  Austriae  nee  non  instructionem  [siel], 
quae  mittenda  erat  nuntio  in  materia  liucteriana;  fuerunt  etiam 

lectae  literae  sacri  collegii  ad  principem.  (fol.  67a). 

17.  Mai,  die  Mercurii:  D.  Jo.  Baptista  de  Senis  instan- 

tibus  procuratoribus  d.  magistri  Germaniae  et  magistri  Livo- 
niae  narravit|  ex  quodam  rumore  potiusque  certo  nuntio 

pervenisse  ad  aures  dictorum  procuratorum,  quod  magnus  ma- 

gister  Prusciae,  qui  semper,  quantum  in  se  fuit,  favit  sectae  Lu- 
terianae,  transegit  cum  rege  Poloniae  de  illis  castris,  de  quibus 
iam  diu  inter  illos  dimicatum  fuit,  ut  rex  concederet  dicto 

magistro  Prusciae  pro  se  et  filiis  suis  ac  d.  magister  faceret  du- 

catum  de  terris  subiectis  sibi  ratione  magistratus  necnon  du- 
ceret  in  uxorem  filiam  regis  Poloniae:  dictique  procuratores 

instarunt  apud  Stem  suam  et  coUegium,  quod,  si  veniret  pro 

confirmatione  petenda  a  Sede  apostolica,  quod  sua  Stas  nollet 
aliquo  pacto  illam  concedere.  (fol.  56  6). 

14.  Juli,  die  Veneris:  Smus  I).  N.  rettulit  percepisse  ex 

nuntio  ducis  Loteringiae,  fuisse  cesa  a  praefato  duce  ultra  tri- 
ginta  millia  Lutheranorum,  et  in  eodem  consistorio  fuenmt 

postmodum  lectae  litterae  ipsius  ducis  Loteringiae  idem  con- 
tinentes.  fol.  73  a. 

21.  Juli,  die  Veneris:  S^us  D.  N.  rettulit  statum  tumul- 
tuum  Germanorum.   (fol.  73  6). 
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18.  August,  die  Veneris:  lectae  fuerunt  literae  nuntii  apo- 
stolici  in  Germania  continentes  seriem  rerum  et  tumultuum  in 

Germania  per  Luteranos  gestorum  necnon  eorundem  profliga- 
tiones,  in  quibus  cesi  dicuntur  ad  septuagintaquinque  vel